
 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/5 8484 – 051/6193303 
boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

C.F. 91153320378   C.M. boic808009 
www.ic1bo.edu.it  

 

 

L’anno 2023 il giorno 15 del mese di maggio, il Consiglio di Istituto si è riunito in videoconferenza con MEET -

applicativo delle G-Suite- per discutere il seguente punto:  

Delibera n. 66 

Verbale n. 11 
Delibera Programma Biennale per gli acquisti di beni e servizi 2023/2024 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n.129, art.45, comma 1, lettera d; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento in materia di autonomia scolastica; 

VISTO  il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 

VISTO  in particolare, l’art 21, comma 1 del D.lgs 50/2016 

VISTO  Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018 Regolamento recante procedure e schemi-tipo 

per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale 

per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali. 

VISTO  Il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/204 presentato  dal Dirigente scolastico 

DELIBERA 

all’unanimità l’adozione del Programma Biennale deliberato entro i termini previsti di novanta giorni dalla data di 

decorrenza degli effetti del Bilancio approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/02/2023 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo 

allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Bologna 16/05/2023 

Il Segretario 

Erika Caramalli  

Il Presidente 

Elisabetta Bernardini 

 


